
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 59Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

nº 761303-1, para, sob a presidência do primeiro, apurarem no prazo ini-
cial de 60 (sessenta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período 
por conveniência e necessidade da Administração Pública;
IV – DELIBERARque a Comissão Processante terá dedicação exclusiva aos 
trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente à autoridade e 
Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências necessárias à 
instrução processual;
V – DETERMINARque os setores competentes adotem as providências de 
estilo, para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 475072
PORTARIA N.º 091, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 08/08/2019, os servidores Roseane de Al-
cântara Mendes formigosa, matrícula n.º 5902582/1, CPF n.º 458.324.122-
49 e Flávia Cristina de Andrade Paes de Lira, matrícula n.º 5053196/3, CPF 
n.º 234.302.732-34, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato nº 071/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 092, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 08/08/2019, os servidores Nayara Cris-
tina Leitão Mendonça Pereira , matrícula n.º 57195208/2, CPF n.º 
735.655.632-49 e Nelly Guimarães Diogenes, matrícula n.º 57211457/1, 
CPF n.º 296.242.232-20, para atuarem respectivamente como fi scais titu-
lar e substituto do Contrato n.º 044/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 093, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 08/08/2019, os servidores Nelly Guima-
rães Diogenes, matrícula n.º 57211457/1, CPF n.º 296.242.232-20 e 
Nayara Cristina Leitão Mendonça Pereira, matrícula n.º 57195208/2, CPF 
n.º 735.655.632-49, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato nº 068/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária adjunta de logística escolar

Protocolo: 475197
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ModalidadedeAdmissão:Temporário
Ato: CONTRAto Nº 924/2019-BRAGANÇA
Nome: ELIANE DO SOCORRO LEAO CARVALHO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 925/2019-CURUÁ
Nome: ERIVALDO DE NASCIMENTO PINTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 16/09/2019 a 15/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 926/2019-QUATIPURU
Nome: ANDREIA EVANGELISTA DA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 12/09/2019 a 11/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 927/2019-LIMOEIRO DO AJURU
Nome: FABIANO DARLINDO VELOSO
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 352868/2019, autorizado em 
26/07/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 928/2019-ITAITUBA
Nome: JOSIAS CARNEIRO CEREJA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 352868/2019, autorizado em 
26/07/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 929/2019-MARITUBA
Nome: MERILUCE SIQUEIRA DE FREITAS
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.

Ato: CONTRAto Nº 930/2019-SOURE
Nome: ANA DEUZA DA SILVA SOARES
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 931/2019-SANTA MARIA DO PARÁ
Nome: GUSTAVO GUTTYERRYNN GOMES BARROS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 16/09/2019 a 15/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 932/2019-BARCARENA
Nome: CRISTIANE PINHEIRO MAIA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 17/09/2019 a 16/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 933/2019-BELÉM/DISTRITO DE ICOARACI
Nome: IVONILDA BARATA PANTOJA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 13/09/2019 a 12/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 934/2019-BELÉM/DISTRITO DE MOSQUEIRO
Nome: JOSE DE SANTANA SILVA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 12/09/2019 a 11/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 935/2019-CASTANHAL
Nome: VALDIRENE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 17/09/2019 a 18/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 936/2019-SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Nome: JOELSON SOUSA LIMA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 17/09/2019 a 18/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19, 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 937/2019-AUGUSTO CORRÊA
Nome: NUERISON PAIXAO DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 938/2019-BRAGANÇA
Nome: MARCOS ALEXANDRE BORGES MONTEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 939/2019-VISEU
Nome: MARCIA LISANDRA BATISTA ALMEIDA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 940/2019-BRAGANÇA
Nome: ROSIVAN PEREIRA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 941/2019-ALTAMIRA
Nome: ELIZANGELA MACHADO PIXUNA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 352868/2019, autorizado em 
26/07/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 942/2019-URUARÁ
Nome: JADSON DEZINCOURT DIAS
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 352868/2019, autorizado em 
26/07/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 943/2019-ALTAMIRA
Nome: ROZINETE FRANCISCA REZENDE
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 352868/2019, autorizado em 
26/07/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRAto Nº 944/2019-MONTE ALEGRE
Nome: DORALICE OLIVEIRA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 
06/08/19, sem acréscimo de despesa.


